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Kleine Anfrage

des Abgeordneten Karl Nolle
SPD-Fraktion

Thema: Verwendung von Fluthilfemitteln in der Gemeinde Hartmannsdorf (4)

Bezug: In der Sichsischen Zeitung vom 21. Mai 2004, S. 6, wird unter der Uberschrift "Wirbel um Flutakten" {iber Kritik des Rechnungshofes an der Verwendung von Fluthilfemitteln insbesondere in der Gemeinde Hartmannsdorf berichtet, deren Biirgermeisterin die CDU-Landtagsabgeordnete Kerstin Nicolaus sei.

1. In welcher Form war die Burgermeisterin von Hartmannsdorf aktiv beteiligt an den Vorgangen der Nachbeantragung durch die Gemeinde Hartmannsdorf, welche Férdermittel in welcher Hohe fur welche durch Flutschaden veranlallte MalRnahmen betreffend, an den Vorgangen um die VerauBerung/ Ankauf bzw. Widmung/ Umwidmung des Privatweges betreffend, an der sie selbst Anliegerin ist ?

2. In welcher Form war die Blrgermeisterin von Hartmannsdorf aktiv beteiligt an den Auftragsvergaben zur Flutschadenregulierung z.B. durch das Fihren von Vertragsverhandlungen und/oder den Abschluss von Vertragen,

3. Uber welche Vorgédnge im Zusammenhang mit der Flutschadenregulierung, z. B. der gutachterlichen Flutschadensfeststellung, Nachbeantragung der Fluthilfemittel, der Umwidmung der Privatstrae, und der Auftragsvergabe zur Flutschadenregulierung, war die Birgermeisterin von Hartmannsdorf nicht informiert?

4. Offentliche Fluthilfemittel waren zur Behebung von Hochwasserschéaden der Elbe oder der Nebenflisse der Elbe vorgesehen, im Falle der Ex Ministerin Weber auch flr sogenanntes Hangwasser bzw. Regenwasser im Garten, zahlt der Rédelbach in Hartmannsdorf im Sinne der Hochwasserschadenverursachung zu den Nebenfliissen der Elbe?

5. Welches waren der Normalwasserstand in Meter sowie der damalige im August 2002 dokumentierte Hochwasserstand des Rédelbaches in Hartmannsdorf sowie die

Uberflutungshhen der beschadigten Strafen, insbesondere der spater umgewidmeten Privat- und WohnstraRe der Blrgermeisterin?

Karl Nolle MdL

st NHA

Dresden, 24. Mai 2004

Eingegangen am: 24.05.2004 Ausgegeben am: 23.06.2004


SACHSISCHES

STAATSMINISTERIUM
DES INNERN
1098 Doy 1T STERIUMIDES INNERN DER STAATSMINISTER
AI.I_ C!en . . Dresden, den 027. 06. O‘/'
Prisidenten des Sachsischen Landtages Aktengzeichen: 23b-0141.51/2300
Herrn Erich Iitgen, MdL (Bitte be)i Antwort
angeben

- per Postaustausch -

Kleine Anfrage des Herrn Abgeordneten Karl Nolle, SPD-Fraktion
Drucksache 3/11038
Thema: Verwendung von Fluthilfemitteln in der Gemeinde Hartmannsdorf (4)

Sehr geehrter Herr Landtagsprésident,

namens und im Auftrag der Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage, der nachstehende Einleitung vorangestellt war, wie folgt:

In der Sichsischen Zeitung vom 21. Mai 2004, S. 6, wird unter der Uberschrift ,,Wirbel um Flutakten iiber Kritik des Rechnungshofes an der Verwendung von Fluthilfemitteln insbesondere in der Gemeinde Hartmannsdorf berichtet, deren Biirgermeisterin die CDU-Landtagsabgeordnete Kerstin Nicolaus sei.

Frage 1:

In welcher Form war die Biirgermeisterin von Hartmannsdorf aktiv beteiligt an den Vorgiingen der Nachbeantragung durch die Gemeinde Hartmannsdorf, welche Fordermittel in welcher Hohe fiir welche durch Flutschiiden veranlasste Maflnahmen betreffend, an den Vorgingen um die VeriuBerung/Ankauf bzw. Widmung/Umwidmung des Privatweges betreffend, an der sie selbst Anliegerin ist?

Frage 2:

In welcher Form war die Biirgermeisterin von Hartmannsdorf aktiv beteiligt an den Auftragsvergaben zur Flutschiidenregulierung, z. B. durch das Fiihren von Vertragsverhandlungen und/oder den Abschluss von Vertrigen?

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 1 und 2:

Zur Frage nach der aktiven Beteiligung bzw. der Verantwortung oder dem Informationsstand der Biirgermeisterin diirfen aufgrund der Notwendigkeit zur Wahrung schutzwiirdiger Interessen der Betroffenen wegen eines zurzeit schwebenden disziplinarrechtlichen Vorermittlungsverfahrens keine Angaben gemacht werden.

Dienstgebsude: Wilhelm-Buck-Str. 2 zu erreichen Telefax E-Mail: staatsminister@smi.sachsen.de
01097 Dresden mit StraBenbahnlinie 3, 5,6,7,8,13 (0351) 564 3199 Kein Zugang fiir elektronisch signierte sowie fiir verschliisselte elektronische Dokumente.


Frage 3:

Uber welche Vorgiinge im Zusammenhang mit der Flutschiidenregulierung, z. B. der gutachterlichen Flutschadensfeststellung, Nachbeantragung der Fluthilfemittel, der Umwidmung der Privatstrafie und der Auftragsvergabe zur Flutschiidenregulierung, war die Biirgermeisterin von Hartmannsdorf nicht informiert?

Der Staatsregierung liegen hierzu keine Erkenntnisse vor.

Frage 4:

Offentliche Fluthilfemittel waren zur Behebung von Hochwasserschiiden der Elbe oder der Nebenfliisse der Elbe vorgesehen, im Falle der Ex Ministerin Weber auch fiir sogenanntes Hangwasser bzw. Regenwasser im Garten, zihlt der Rodelbach in Hartmannsdorf im Sinne der Hochwasserschadensverursachung zu den Nebenfliissen der Elbe?

Der Rodelbach in Hartmannsdorf ist ein Gewiésser II. Ordnung im Einzugsgebiet der Zwickauer Mulde. Diese wiederum miindet in die Vereinigte Mulde und Letztere in die Elbe. Damit ist der Rodelbach Bestandteil des Einzugsgebietes der Elbe.

Frage S:

Welches waren der Normalwasserstand in Meter sowie der damalige im August 2002 dokumentierte Hochwasserstand des Rodelbaches in Hartmannsdorf sowie die Uberflutungshohen der beschiidigten Straflen, insbesondere der spiter umgewidmeten Privat- und Wohnstrafle der Biirgermeisterin?

Hochwasserstinde vom August 2002 im Rédelbach in Hartmannsdorf liegen nicht vor, weil dort keine amtliche Pegelmessstelle betrieben wird.

Erkenntnisse tiber Uberflutungshdhen beschidigter Stralen gleich welcher Art liegen ebenfalls nicht vor.

Mit fre

